
令和 4 年 1 月 

お客様各位 

 

「当座預金」取扱い廃止のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当組合をご利用頂き誠に有難うございます。 

さて、当組合における「当座預金」につきましては、口座開設者の減

少に伴い小切手の取扱いがほとんど無く、「当座預金」を利用した資金決

済が一定の役割を終えたものと思われます。また併せて事務効率化の観

点からも、令和 4 年 3 月 31 日をもちまして「当座預金」の取扱いを廃

止させて頂きたいと存じますので、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

永い間「当座預金」をご利用頂き誠に有難うございました。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

 

佐賀県医師信用組合 


